

## **Bay Christensen A/S**

**Industrivej 33**

**4683 Rønnede**

**(CVR-nr. 17 31 65 08)**

## **Årsrapport for 2022/23**

Regnskabsperiode 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2023

---

**Svend Aage Dreist Hansen**  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

1

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	<b>3</b>
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	<b>4</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal	<b>7</b>
Beretning	<b>8</b>
<b>Årsregnskab for 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	<b>9</b>
Resultatopgørelse	<b>14</b>
Balance	<b>15</b>
Egenkapitalopgørelse	<b>17</b>
Pengestrømsopgørelse	<b>18</b>
Noter	<b>19</b>

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Bay Christensen A/S Industrivej 33 4683 Rønnede
	CVR-nr.: 17 31 65 08
	Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
<b>Bestyrelse</b>	Svend Aage Dreist Hansen Carl Bay Christensen Johan Mathias Friderichsen Morten Dahlmand Christoffersen
<b>Direktion</b>	Carl Bay Christensen
<b>Revisor</b>	Addere Revision statsautoriseret revisionspartnerselskab Galoche Allé 6, 4600 Køge www.addere.dk

<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste/bruttotab	42.786	37.787	38.323	29.742	24.894
Resultat af ordinær primær drift	19.332	16.557	17.490	10.867	8.085
Resultat af finansielle poster	-1.461	-520	-268	-249	293
Årets resultat	13.767	12.358	13.242	8.168	6.018
<b>Balance:</b>					
Aktiver	124.161	99.193	87.937	70.955	58.599
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-1.009	-2.205	-824	-859	-1.834
Egenkapital	47.967	34.200	27.842	22.768	20.618
<b>Pengestrømme:</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-5.338	2.492	2.478	5.028	-48
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.009	-2.223	-830	-867	-1.851
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	6.184	-252	-1.579	-4.093	-12.139
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal ansatte	43	41	39	36	35
<b>Nøgletal i %:</b>					
Afkastningsgrad	15,6	16,7	19,9	15,3	13,8
Soliditetsgrad	38,6	34,5	31,7	32,1	35,2
Forrentning af egenkapitalen	33,5	39,8	52,3	37,7	26,1
<b>Definitioner nøgletal</b>					
Afkastningsgrad =	$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$				
Soliditetsgrad =	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$				
Forrentning af egenkapitalen =	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$				

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis vedr. pengestrømme.



**Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive handel og industri og anden hermed beslægtet virksomhed.

**Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat er et overskud på kr. 13.767.486. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. oktober 2022 - 30. september 2023 og balancen pr. 30. september 2023.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Der har ikke været nogle særlige begivenheder i året.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling, er forløbet som forventet.

**Virksomhedens forventede udvikling**

Selskabet forventer indtjening på niveau med indeværende år.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

14

<u>Note</u>	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>42.785.959</b>	<b>37.787.051</b>
1 Personaleomkostninger	-22.374.909	-20.121.378
Af- og nedskrivninger	-1.078.599	-1.108.203
<b>Driftsresultat</b>	<b>19.332.451</b>	<b>16.557.470</b>
Andre finansielle indtægter	86.681	144.501
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-112.162	-35.000
Andre finansielle omkostninger	-1.435.562	-629.981
<b>Resultat før skat</b>	<b>17.871.408</b>	<b>16.036.990</b>
2 Skat af årets resultat	-4.103.922	-3.679.133
3 <b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>13.767.486</b>	<b>12.357.857</b>

Balance pr. 30. september

15

**AKTIVER**

<u>Note</u>	2022/23 kr.	2021/22 kr.
4 Indretning af lejede lokaler	762.187	413.103
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.875.955	2.948.705
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.638.142</b>	<b>3.361.808</b>
Andre tilgodehavender	1.604.656	1.604.656
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.604.656</b>	<b>1.604.656</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>5.242.798</b>	<b>4.966.464</b>
Fremstillede varer og handelsvarer	92.311.392	70.384.901
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>92.311.392</b>	<b>70.384.901</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.820.522	22.939.357
Igangværende arbejder for fremmed regning	322.057	212.713
6 Udskudt skatteaktiv	142.655	262.042
Andre tilgodehavender	7.285	7.000
7 Periodeafgrænsningsposter	298.376	242.812
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>26.590.895</b>	<b>23.663.924</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>16.178</b>	<b>178.078</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>118.918.465</b>	<b>94.226.903</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>124.161.263</b>	<b>99.193.367</b>



Balance pr. 30. september

16

**PASSIVER**

<u>Note</u>	2022/23 kr.	2021/22 kr.
8 Selskabskapital	501.000	501.000
Overført resultat	42.466.245	33.698.759
Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b>47.967.245</b>	<b>34.199.759</b>
Kreditinstitutter m.v.	974.052	1.332.295
<b>9 Langfristet gæld i alt</b>	<b>974.052</b>	<b>1.332.295</b>
Kreditinstitutter m.v.	36.157.322	29.614.595
Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.441.863	25.953.343
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	35.000
Skyldigt sambeskatningsbidrag	3.984.535	3.554.175
Anden gæld	5.636.246	4.504.200
<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<b>75.219.966</b>	<b>63.661.313</b>
<b>GÆLD I ALT</b>	<b>76.194.018</b>	<b>64.993.608</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>124.161.263</b>	<b>99.193.367</b>
10 Eventualposter		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Nærtstående parter		
13 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning		

## Egenkapitalopgørelse 1. oktober - 30. september

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs-året	I alt
<b>Saldo primo</b>	<b>501.000</b>	<b>33.698.759</b>	<b>0</b>	<b>34.199.759</b>
Årets resultat	0	13.767.486	0	13.767.486
Udbytte	0	-5.000.000	5.000.000	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>501.000</b>	<b>42.466.245</b>	<b>5.000.000</b>	<b>47.967.245</b>

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Årets resultat	13.767.486	12.357.857
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.078.599	1.108.203
Reguleringer af avance (tab) ved afhændelse af anlægsaktiver	-346.393	-237.677
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	-86.681	-144.501
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger	1.547.724	664.981
Reguleringer af skat af årets resultat	3.984.535	3.554.175
Reguleringer af udskudt skat	119.387	124.958
Ændring i varebeholdninger	-21.926.491	-14.920.081
Ændring i tilgodehavender	-3.046.358	4.907.530
Ændring i leverandørgæld m.v.	5.015.926	-849.199
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv.</b>	<b>107.734</b>	<b>6.566.246</b>
Renteindbetalinger	86.681	144.501
Renteomkostninger betalt	-1.547.724	-664.981
Betalt (refunderet) selskabsskat	-3.984.535	-3.554.175
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-5.337.844</b>	<b>2.491.591</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.605.541	-2.804.674
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver	597.000	599.754
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	0	-18.200
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.008.541</b>	<b>-2.223.120</b>
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-263.957	-1.211.065
Betalt udbytte	0	-6.000.000
Kortfristet gæld til banker, primo	-28.763.270	-21.804.191
Kortfristet gæld til banker, ultimo	35.211.711	28.763.270
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>6.184.484</b>	<b>-251.986</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-161.901</b>	<b>16.485</b>
Likvide beholdninger, primo	178.079	161.593
<b>Likvide beholdninger, ultimo</b>	<b>16.178</b>	<b>178.078</b>

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:		
Gager og lønninger	19.593.097	17.528.403
Pensioner	2.109.503	1.993.636
Andre udgifter til social sikring	672.309	599.339
	<b><u>22.374.909</u></b>	<b><u>20.121.378</u></b>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>43</u>	<u>41</u>
I henhold til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, er der ikke oplyst om vederlag til direktionen.		
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	3.984.535	3.554.175
Årets regulering af udskudt skat	119.387	124.958
	<b><u>4.103.922</u></b>	<b><u>3.679.133</u></b>
<b>3 Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Overført resultat	8.767.486	12.357.857
<b>Anvendelse i alt</b>	<b><u>13.767.486</u></b>	<b><u>12.357.857</u></b>
<b>4 Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	2.161.199	2.220.785
Tilgang i årets løb	406.000	128.433
Overførsel mellem aktivklasser	0	-188.019
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.567.199</u></b>	<b><u>2.161.199</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	1.748.096	1.893.285
Årets afskrivninger	56.916	42.830
Overførsel mellem aktivklasser	0	-188.019
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>1.805.012</u></b>	<b><u>1.748.096</u></b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b><u>762.187</u></b>	<b><u>413.103</u></b>

<u>Note</u>	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	7.668.724	6.667.170
Tilgang i årets løb	1.199.541	2.676.241
Afgang i årets løb	-1.079.832	-1.862.706
Overførsel mellem aktivklasser	0	188.019
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.788.433</b>	<b>7.668.724</b>
Af- og nedskrivninger primo	4.720.019	4.967.256
Årets afskrivninger	1.021.683	1.065.373
Overførsel mellem aktivklasser	0	188.019
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-829.224	-1.500.629
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>4.912.478</b>	<b>4.720.019</b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b>2.875.955</b>	<b>2.948.705</b>
<b>Heraf finansielt leasede aktiver</b>	<b>2.146.061</b>	<b>1.922.852</b>
<b>6 Udskudt skatteaktiv</b>		
Udskudt skat primo	262.042	387.000
Årets regulering	-119.387	-124.958
	<b>142.655</b>	<b>262.042</b>

Selskabet afskriver hårdere regnskabsmæssigt end skattemæssigt på indregning af leje lokaler, hvilket bevirker et udskudt skatteaktiv, som vil blive udnyttet når der foretages skattemæssige afskrivninger.

## 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under tilgodehavender vedrører forudbetalte omkostninger.

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
<b>8 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen består af 5.010 aktier á kr. 1.00.		
Klasse A udgør 1.002 aktier á kr. 100.		
Klasse B udgør 4.008 aktier á kr. 100.		
<b>9 Langfristet gæld</b>		
Den langfristede gæld forfalder inden 5 år.		
<b>10 Eventualposter</b>		
Der er overfor finansieringsselskaber afgivet kaution for finansielle kontrakter indgået med selskabets kunder. Kontakterne er pr. 30. september 2023 ikke i misligholdelse. Kautionen udgør pr. 30. september 2023 t.kr. 21.977.		
<b>Huslejeforpligtelse</b>		
Der er indgået lejekontrakt med lejeforpligtelser på kr.	<u>9.149.856</u>	
<b>Sambeskatning</b>		
Bay Christensen A/S hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Bay Christensen Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.		

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:		
Virksomhedspant	<u>40.000.000</u>	
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:		
Varebeholdninger og igangværende arbejder	<u>92.633.449</u>	
Tilgodehavender fra salgs- og tjenesteydelser	<u>25.820.522</u>	
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	<u>2.875.955</u>	
Løsøreejerpantebrev i andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>3.100.000</u>	
Regnskabsmæssig værdi af andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>2.875.955</u>	

Der er stillet betalingsgaranti via kreditinstitut på t.kr. 1.850 overfor leverandører af varer og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med kreditinstitut er der afgivet sikkerhed i en af selskabets driftsmidler med en bogført værdi på t.kr. 148.

## 12 Nærtstående parter

### Bestemmende indflydelse

Bay Christensen Holding ApS, Industrivej 33, 4683 Rønnede, der er hovedaktionær.  
Carl Bay Christensen, Vordingborgvej 494, 4683 Rønnede, der er direktør

### Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Bay Christensen Holding ApS, Rønnede, CVR-nr. 78 95 51 12.

### Transaktioner med nærtstående parter

Der har i regnskabsåret været transaktioner med søsterselskab og moderselskab. Alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.

## 13 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Svend Aage Dreist Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 5f6eda89-6237-4494-964c-19f91f1d1d50

IP: 185.157.xxx.xxx

2023-12-15 06:57:26 UTC



## Johan Mathias Friderichsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 62a695cf-b2b5-4cf7-a83e-38dc7772e21b

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-12-15 07:06:29 UTC



## Morten Dahlmand Christoffersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: af20c027-3014-4430-a26d-1f50afb0e56c

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-12-15 08:39:43 UTC



## Carl Bay Christensen

Direktør

Serienummer: 187b7362-0ed7-45ca-9770-bd83e5164a0e

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-12-15 10:32:52 UTC



## Carl Bay Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 187b7362-0ed7-45ca-9770-bd83e5164a0e

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-12-15 10:32:52 UTC



## Søren Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision Statsautoriseret Revisi...

Serienummer: d2729fe9-0323-4a93-8c67-f79054b48004

IP: 80.63.xxx.xxx

2023-12-15 10:40:51 UTC



Penneo dokumentnøgle: AEXDX-QBAIQ-DGOHG-M627W-AFQ7J-VWMO4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Svend Aage Dreist Hansen

Dirigent

Serienummer: 5f6eda89-6237-4494-964c-19f91f1d1d50

IP: 185.157.xxx.xxx

2023-12-15 12:05:04 UTC



Penneo dokumentnøgle: AEXDX-QBAIQ-DGOHG-M627W-AFQ7J-VWMO4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**